



# 平成23年3月期 第2四半期(中間期)決算短信〔日本基準〕(連結)

平成22年11月12日

上場取引所 東

上場会社名 株式会社 常陽銀行

コード番号 8333 URL <http://www.joyobank.co.jp/>

代表者 (役職名) 取締役頭取 (氏名) 鬼澤 邦夫

問合せ先責任者 (役職名) 経営企画部長 (氏名) 笹島 律夫

TEL 029-300-2604

四半期報告書提出予定日 平成22年11月26日

配当支払開始予定日

平成22年12月6日

特定取引勘定設置の有無 有

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有

四半期決算説明会開催の有無 : 有 (機関投資家、アナリスト向け)

(百万円未満、小数点第1位未満は切捨て)

## 1. 平成23年3月期第2四半期(中間期)の連結業績(平成22年4月1日～平成22年9月30日)

### (1) 連結経営成績

(%表示は、対前年中間期増減率)

	経常収益		経常利益		中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
23年3月期中間期	79,123	△2.5	16,979	76.6	11,400	53.6
22年3月期中間期	81,188	△20.6	9,612	△4.8	7,419	72.0

	1株当たり中間純利益	潜在株式調整後1株当たり中間純利益
	円 銭	円 銭
23年3月期中間期	14.75	14.74
22年3月期中間期	9.59	9.59

### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産	連結自己資本比率 (国内基準)
	百万円	百万円	%	円 銭	%
23年3月期中間期	7,363,437	430,881	5.8	555.21	13.32
22年3月期	7,416,708	428,101	5.7	551.79	12.70

(参考) 自己資本 23年3月期中間期 429,098百万円 22年3月期 426,462百万円

(注1)「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計－期末新株予約権－期末少数株主持分)を期末資産の部合計で除して算出しております。

(注2)「連結自己資本比率(国内基準)」は、「銀行法第14条の2の規定に基づき、銀行がその保有する資産等に照らし自己資本の充実の状況が適当であるかどうかを判断するための基準(平成18年金融庁告示第19号)」に基づき算出しております。

## 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
22年3月期	—	4.00	—	4.00	8.00
23年3月期	—	4.00	—	—	—
23年3月期 (予想)	—	—	—	4.00	8.00

(注)当四半期における配当予想の修正有無 無

## 3. 平成23年3月期の連結業績予想(平成22年4月1日～平成23年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	経常収益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	159,000	△1.4	30,000	47.7	19,000	35.2	24.58

(注)当四半期における業績予想の修正有無 無

4. その他（詳細は、【添付資料】P.2「その他」をご覧ください。）

(1) 当中間期中における重要な子会社の異動 無

新規 一社（社名 ）、除外 一社（社名 ）

（注）当中間期中における連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動の有無となります。

(2) 会計処理の原則・手続、表示方法等の変更

① 会計基準等の改正に伴う変更 有

② ①以外の変更 無

（注）当中間期中における「中間連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項の変更」に記載される中間連結財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続、表示方法等の変更の有無となります。

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	23年3月期中間期	822,231,875株	22年3月期	822,231,875株
② 期末自己株式数	23年3月期中間期	49,376,796株	22年3月期	49,367,731株
③ 期中平均株式数（中間期）	23年3月期中間期	772,859,355株	22年3月期中間期	772,947,399株

（個別業績の概要）

1. 平成23年3月期第2四半期（中間期）の個別業績（平成22年4月1日～平成22年9月30日）

(1) 個別経営成績

（%表示は、対前年中間期増減率）

	経常収益		経常利益		中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
23年3月期中間期	69,454	△2.8	15,724	70.6	10,649	48.8
22年3月期中間期	71,461	△22.0	9,212	△6.5	7,152	66.9

1株当たり中間純利益	
	円 銭
23年3月期中間期	13.77
22年3月期中間期	9.25

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産	単体自己資本比率 （国内基準）
	百万円	百万円	%	円 銭	%
23年3月期中間期	7,349,558	424,118	5.7	548.71	13.01
22年3月期	7,404,353	422,197	5.7	546.24	12.46

（参考）自己資本 23年3月期中間期 424,076百万円 22年3月期 422,175百万円

（注1）「自己資本比率」は、（期末純資産の部合計－期末新株予約権）を期末資産の部合計で除して算出しております。

（注2）「単体自己資本比率（国内基準）」は、「銀行法第14条の2の規定に基づき、銀行がその保有する資産等に照らし自己資本の充実の状況が適当であるかどうかを判断するための基準（平成18年金融庁告示第19号）」に基づき算出しております。

2. 平成23年3月期の個別業績予想（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

（%表示は、対前期増減率）

	経常収益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	139,000	△1.9	28,000	51.1	18,000	38.5	23.28

※中間監査手続の実施状況に関する表示

・この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく中間監査手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく中間連結財務諸表および中間財務諸表の監査手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

・当行は、特定事業会社（企業内容等の開示に関する内閣府令第17条の15第2項に規定する事業を行う会社）に該当するため、第2四半期会計期間については、中間連結財務諸表および中間財務諸表を作成していません。

・本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当行が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は今後の様々な要因により異なる結果となる可能性があります。

○ 添付資料の目次

1. 当中間期決算に関する定性的情報	2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報	2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報	2
(3) 連結業績予想に関する定性的情報	2
2. その他の情報	2
(1) 当中間期中における重要な子会社の異動	2
(2) 会計処理の原則・手続、表示方法等の変更	2
3. 中間連結財務諸表	3
(1) 中間連結貸借対照表	3
(2) 中間連結損益計算書	5
(3) 中間連結株主資本等変動計算書	6
(4) 継続企業の前提に関する注記	8
4. 中間財務諸表	9
(1) 中間貸借対照表	9
(2) 中間損益計算書	11
(3) 中間株主資本等変動計算書	12
(4) 継続企業の前提に関する注記	15
5. 補足情報：平成22年度中間期決算説明資料	別添

## 1. 当中間期決算に関する定性的情報

### (1) 連結経営成績に関する定性的情報

当第2四半期連結累計期間における経常収益は、国債等債券売却益を中心にその他業務収益が増加したものの、貸出金利息などの資金運用収益の減少を主因に、前年同期比20億円減少し791億円となりました。

経常費用は、預金利息などの資金調達費用の減少や営業経費の削減、与信費用などのその他経常費用の減少を主因に、前年同期比94億円減少し621億円となりました。

以上により、経常利益は、前年同期比73億円増加し169億円となりました。中間純利益は、前年同期比39億円増加し114億円となりました。

### (2) 連結財政状態に関する定性的情報

当中間期末における連結ベースの総資産は、有価証券が増加しましたが貸出金やコールローンの減少等により、22年3月末比532億円減少し7兆3,634億円となりました。

負債は、コールマネーが増加しましたが借入金やその他負債の減少等により、22年3月末比560億円減少し6兆9,325億円となりました。

純資産は、利益剰余金の増加等により、22年3月末比27億円増加し4,308億円となりました。

自己資本比率(国内基準)は連結ベースでは13.32%、うちTier1比率は12.11%となり、常陽銀行単体の自己資本比率は13.01%、うちTier1比率は11.93%となり、引続き高い水準を維持しております。

### (3) 連結業績予想に関する定性的情報

平成23年3月期通期の業績につきましては、下記のとおり予想しております。

連結については、経常利益300億円、当期純利益190億円と予想しております。また、単体については、経常利益280億円、当期純利益180億円と予想しております。

なお、上記の業績予想は、平成22年5月14日公表の数値から変更はありません。

## 2. その他の情報

### (1) 当中間期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

該当ありません。

### (2) 会計処理の原則・手続、表示方法等の変更

#### ① 会計処理基準に関する事項の変更

(資産除去債務に関する会計基準の適用)

当中間連結会計期間から「資産除去債務に関する会計基準」(企業会計基準第18号平成20年3月31日)及び「資産除去債務に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第21号平成20年3月31日)を適用しております。

これによる中間連結財務諸表への影響はありません。

#### ② 表示方法の変更

(中間連結損益計算書関係)

「連結財務諸表に関する会計基準」(企業会計基準第22号平成20年12月26日)に基づく「財務諸表等の用語、様式及び作成方法に関する規則等」の一部を改正する内閣府令(内閣府令第5号平成21年3月24日)の適用により、当中間連結会計期間では、「少数株主損益調整前中間純利益」を表示しております。

## 3. 中間連結財務諸表

## (1) 中間連結貸借対照表

(単位：百万円)

	当中間連結会計期間末 (平成22年9月30日)	前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成22年3月31日)
<b>資産の部</b>		
現金預け金	167,136	173,240
コールローン及び買入手形	381	22,915
買入金銭債権	41,310	46,009
特定取引資産	2,954	3,766
有価証券	2,187,724	2,151,554
貸出金	4,765,408	4,808,134
外国為替	1,618	2,708
リース債権及びリース投資資産	29,001	29,005
その他資産	60,614	70,595
有形固定資産	95,465	95,961
無形固定資産	8,230	7,476
繰延税金資産	22,263	21,702
支払承諾見返	23,023	22,875
貸倒引当金	△41,660	△39,201
投資損失引当金	△35	△35
<b>資産の部合計</b>	<b>7,363,437</b>	<b>7,416,708</b>
<b>負債の部</b>		
預金	6,663,298	6,664,706
譲渡性預金	30,640	20,900
コールマネー及び売渡手形	62,423	—
債券貸借取引受入担保金	8,040	26,034
特定取引負債	384	371
借入金	52,600	119,490
外国為替	264	625
社債	5,000	15,000
信託勘定借	18	18
その他負債	61,754	93,531
役員賞与引当金	—	37
退職給付引当金	5,072	4,840
役員退職慰労引当金	19	22
睡眠預金払戻損失引当金	1,417	1,458
ポイント引当金	129	102
利息返還損失引当金	7	7
偶発損失引当金	1,969	1,991
特別法上の引当金	0	0
再評価に係る繰延税金負債	13,964	13,984
負ののれん	2,528	2,607
支払承諾	23,023	22,875
<b>負債の部合計</b>	<b>6,932,556</b>	<b>6,988,606</b>

(単位：百万円)

	当中間連結会計期間末 (平成22年9月30日)	前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成22年3月31日)
純資産の部		
資本金	85,113	85,113
資本剰余金	58,574	58,574
利益剰余金	270,086	261,752
自己株式	△26,844	△26,845
株主資本合計	386,928	378,594
その他有価証券評価差額金	34,031	38,805
繰延ヘッジ損益	△2,833	△1,938
土地再評価差額金	10,972	11,000
評価・換算差額等合計	42,169	47,868
新株予約権	42	21
少数株主持分	1,741	1,617
純資産の部合計	430,881	428,101
負債及び純資産の部合計	7,363,437	7,416,708

## (2) 中間連結損益計算書

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 平成21年4月1日 至 平成21年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 平成22年4月1日 至 平成22年9月30日)
経常収益	81,188	79,123
資金運用収益	58,821	54,070
(うち貸出金利息)	45,968	41,933
(うち有価証券利息配当金)	12,153	11,649
信託報酬	9	12
役務取引等収益	11,326	11,345
特定取引収益	275	334
その他業務収益	667	4,218
その他経常収益	10,087	9,142
経常費用	71,576	62,143
資金調達費用	6,705	4,409
(うち預金利息)	5,164	3,397
役務取引等費用	3,384	3,495
その他業務費用	3,233	1,008
営業経費	37,556	36,892
その他経常費用	20,696	16,338
経常利益	9,612	16,979
特別利益	1,032	1,024
固定資産処分益	—	0
償却債権取立益	1,032	1,024
特別損失	225	437
固定資産処分損	200	207
減損損失	24	70
金融商品取引責任準備金繰入額	0	0
その他の特別損失	—	159
税金等調整前中間純利益	10,419	17,565
法人税、住民税及び事業税	648	3,014
法人税等還付税額	△88	—
法人税等調整額	2,333	3,025
法人税等合計	2,893	6,039
少数株主損益調整前中間純利益		11,526
少数株主利益	106	125
中間純利益	7,419	11,400

## (3) 中間連結株主資本等変動計算書

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 平成21年4月1日 至 平成21年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 平成22年4月1日 至 平成22年9月30日)
<b>株主資本</b>		
資本金		
前期末残高	85,113	85,113
当中間期変動額		
当中間期変動額合計	—	—
当中間期末残高	85,113	85,113
資本剰余金		
前期末残高	58,574	58,574
当中間期変動額		
当中間期変動額合計	—	—
当中間期末残高	58,574	58,574
利益剰余金		
前期末残高	254,154	261,752
当中間期変動額		
剰余金の配当	△3,091	△3,091
中間純利益	7,419	11,400
自己株式の処分	△2	△4
土地再評価差額金の取崩	15	28
当中間期変動額合計	4,340	8,333
当中間期末残高	258,495	270,086
自己株式		
前期末残高	△26,804	△26,845
当中間期変動額		
自己株式の取得	△40	△10
自己株式の処分	10	11
当中間期変動額合計	△30	0
当中間期末残高	△26,834	△26,844
株主資本合計		
前期末残高	371,036	378,594
当中間期変動額		
剰余金の配当	△3,091	△3,091
中間純利益	7,419	11,400
自己株式の取得	△40	△10
自己株式の処分	8	7
土地再評価差額金の取崩	15	28
当中間期変動額合計	4,310	8,333
当中間期末残高	375,347	386,928
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金		
前期末残高	△6,397	38,805
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額 (純額)	40,043	△4,774
当中間期変動額合計	40,043	△4,774
当中間期末残高	33,646	34,031



(単位: 百万円)

	前中間連結会計期間 (自 平成21年4月1日 至 平成21年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 平成22年4月1日 至 平成22年9月30日)
<b>繰延ヘッジ損益</b>		
前期末残高	△1,868	△1,938
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額 (純額)	104	△895
当中間期変動額合計	104	△895
当中間期末残高	△1,763	△2,833
<b>土地再評価差額金</b>		
前期末残高	10,739	11,000
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額 (純額)	△15	△28
当中間期変動額合計	△15	△28
当中間期末残高	10,724	10,972
<b>評価・換算差額等合計</b>		
前期末残高	2,474	47,868
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額 (純額)	40,132	△5,698
当中間期変動額合計	40,132	△5,698
当中間期末残高	42,607	42,169
<b>新株予約権</b>		
前期末残高	—	21
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額 (純額)	5	20
当中間期変動額合計	5	20
当中間期末残高	5	42
<b>少数株主持分</b>		
前期末残高	1,369	1,617
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額 (純額)	108	123
当中間期変動額合計	108	123
当中間期末残高	1,478	1,741
<b>純資産合計</b>		
前期末残高	374,881	428,101
当中間期変動額		
剰余金の配当	△3,091	△3,091
中間純利益	7,419	11,400
自己株式の取得	△40	△10
自己株式の処分	8	7
土地再評価差額金の取崩	15	28
株主資本以外の項目の当中間期変動額 (純額)	40,246	△5,553
当中間期変動額合計	44,557	2,779
当中間期末残高	419,438	430,881

- (4) 継続企業の前提に関する注記  
該当ありません。

4. 中間財務諸表  
 (1) 中間貸借対照表

(単位：百万円)

	当中間会計期間末 (平成22年 9月30日)	前事業年度の 要約貸借対照表 (平成22年 3月31日)
<b>資産の部</b>		
現金預け金	167,046	173,157
コールローン	381	22,915
買入金銭債権	41,310	46,009
特定取引資産	2,954	3,766
有価証券	2,190,589	2,156,889
貸出金	4,796,800	4,839,087
外国為替	1,618	2,708
その他資産	49,271	59,455
有形固定資産	86,226	86,138
無形固定資産	8,371	7,562
繰延税金資産	17,305	16,973
支払承諾見返	23,023	22,875
貸倒引当金	△35,306	△33,150
投資損失引当金	△35	△35
資産の部合計	7,349,558	7,404,353
<b>負債の部</b>		
預金	6,677,614	6,681,175
譲渡性預金	34,740	24,500
コールマネー	62,423	—
債券貸借取引受入担保金	8,040	26,034
特定取引負債	384	371
借入金	47,000	113,700
外国為替	264	625
社債	5,000	15,000
信託勘定借	18	18
その他負債	45,998	77,005
未払法人税等	2,328	540
リース債務	2,683	2,648
その他の負債	40,986	73,816
役員賞与引当金	—	37
退職給付引当金	4,640	4,436
睡眠預金払戻損失引当金	1,417	1,458
ポイント引当金	79	80
偶発損失引当金	1,969	1,991
再評価に係る繰延税金負債	12,824	12,844
支払承諾	23,023	22,875
負債の部合計	6,925,439	6,982,156

(単位：百万円)

	当中間会計期間末 (平成22年9月30日)	前事業年度の 要約貸借対照表 (平成22年3月31日)
純資産の部		
資本金	85,113	85,113
資本剰余金	58,574	58,574
資本準備金	58,574	58,574
利益剰余金	268,065	260,483
利益準備金	55,317	55,317
その他利益剰余金	212,748	205,166
固定資産圧縮積立金	252	254
別途積立金	194,432	190,432
繰越利益剰余金	18,063	14,479
自己株式	△28,072	△28,073
株主資本合計	383,679	376,096
その他有価証券評価差額金	33,945	38,703
繰延ヘッジ損益	△2,833	△1,938
土地再評価差額金	9,285	9,313
評価・換算差額等合計	40,397	46,079
新株予約権	42	21
純資産の部合計	424,118	422,197
負債及び純資産の部合計	7,349,558	7,404,353

## (2) 中間損益計算書

(単位：百万円)

	前中間会計期間 (自 平成21年4月1日 至 平成21年9月30日)	当中間会計期間 (自 平成22年4月1日 至 平成22年9月30日)
経常収益	71,461	69,454
資金運用収益	58,924	54,132
(うち貸出金利息)	46,079	42,005
(うち有価証券利息配当金)	12,147	11,642
信託報酬	9	12
役務取引等収益	9,878	9,787
特定取引収益	187	145
その他業務収益	665	4,214
その他経常収益	1,795	1,161
経常費用	62,248	53,730
資金調達費用	6,672	4,375
(うち預金利息)	5,182	3,405
役務取引等費用	3,779	3,903
その他業務費用	3,233	1,008
営業経費	37,202	36,561
その他経常費用	11,360	7,881
経常利益	9,212	15,724
特別利益	900	836
特別損失	209	433
税引前中間純利益	9,903	16,127
法人税、住民税及び事業税	50	2,234
法人税等還付税額	△88	—
法人税等調整額	2,789	3,243
法人税等合計	2,750	5,477
中間純利益	7,152	10,649

## (3) 中間株主資本等変動計算書

(単位：百万円)

	前中間会計期間 (自 平成21年 4月 1日 至 平成21年 9月 30日)	当中間会計期間 (自 平成22年 4月 1日 至 平成22年 9月 30日)
<b>株主資本</b>		
資本金		
前期末残高	85,113	85,113
当中間期変動額		
当中間期変動額合計	—	—
当中間期末残高	85,113	85,113
資本剰余金		
資本準備金		
前期末残高	58,574	58,574
当中間期変動額		
当中間期変動額合計	—	—
当中間期末残高	58,574	58,574
資本剰余金合計		
前期末残高	58,574	58,574
当中間期変動額		
当中間期変動額合計	—	—
当中間期末残高	58,574	58,574
利益剰余金		
利益準備金		
前期末残高	55,317	55,317
当中間期変動額		
当中間期変動額合計	—	—
当中間期末残高	55,317	55,317
その他利益剰余金		
固定資産圧縮積立金		
前期末残高	254	254
当中間期変動額		
固定資産圧縮積立金の積立	—	—
固定資産圧縮積立金の取崩	△1	△1
当中間期変動額合計	△1	△1
当中間期末残高	252	252
別途積立金		
前期末残高	188,432	190,432
当中間期変動額		
別途積立金の積立	2,000	4,000
当中間期変動額合計	2,000	4,000
当中間期末残高	190,432	194,432
繰越利益剰余金		
前期末残高	9,936	14,479
当中間期変動額		
剰余金の配当	△3,091	△3,091
中間純利益	7,152	10,649
固定資産圧縮積立金の積立	—	—
固定資産圧縮積立金の取崩	1	1
別途積立金の積立	△2,000	△4,000
自己株式の処分	△2	△4
土地再評価差額金の取崩	15	28
当中間期変動額合計	2,075	3,584
当中間期末残高	12,012	18,063

(単位: 百万円)

	前中間会計期間 (自 平成21年4月1日 至 平成21年9月30日)	当中間会計期間 (自 平成22年4月1日 至 平成22年9月30日)
<b>利益剰余金合計</b>		
前期末残高	253,940	260,483
<b>当中間期変動額</b>		
剰余金の配当	△3,091	△3,091
中間純利益	7,152	10,649
固定資産圧縮積立金の積立	—	—
固定資産圧縮積立金の取崩	—	—
別途積立金の積立	—	—
自己株式の処分	△2	△4
土地再評価差額金の取崩	15	28
<b>当中間期変動額合計</b>	<b>4,073</b>	<b>7,582</b>
当中間期末残高	258,014	268,065
<b>自己株式</b>		
前期末残高	△28,032	△28,073
<b>当中間期変動額</b>		
自己株式の取得	△40	△10
自己株式の処分	10	11
<b>当中間期変動額合計</b>	<b>△30</b>	<b>0</b>
当中間期末残高	△28,063	△28,072
<b>株主資本合計</b>		
前期末残高	369,595	376,096
<b>当中間期変動額</b>		
剰余金の配当	△3,091	△3,091
中間純利益	7,152	10,649
自己株式の取得	△40	△10
自己株式の処分	8	7
土地再評価差額金の取崩	15	28
<b>当中間期変動額合計</b>	<b>4,043</b>	<b>7,583</b>
当中間期末残高	373,638	383,679
<b>評価・換算差額等</b>		
<b>その他有価証券評価差額金</b>		
前期末残高	△6,500	38,703
<b>当中間期変動額</b>		
株主資本以外の項目の当中間期変動額 (純額)	40,032	△4,758
<b>当中間期変動額合計</b>	<b>40,032</b>	<b>△4,758</b>
当中間期末残高	33,531	33,945
<b>繰延ヘッジ損益</b>		
前期末残高	△1,868	△1,938
<b>当中間期変動額</b>		
株主資本以外の項目の当中間期変動額 (純額)	104	△895
<b>当中間期変動額合計</b>	<b>104</b>	<b>△895</b>
当中間期末残高	△1,763	△2,833
<b>土地再評価差額金</b>		
前期末残高	9,052	9,313
<b>当中間期変動額</b>		
株主資本以外の項目の当中間期変動額 (純額)	△15	△28
<b>当中間期変動額合計</b>	<b>△15</b>	<b>△28</b>
当中間期末残高	9,037	9,285

(単位: 百万円)

	前中間会計期間 (自 平成21年4月1日 至 平成21年9月30日)	当中間会計期間 (自 平成22年4月1日 至 平成22年9月30日)
<b>評価・換算差額等合計</b>		
前期末残高	684	46,079
<b>当中間期変動額</b>		
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	40,121	△5,682
<b>当中間期変動額合計</b>	<b>40,121</b>	<b>△5,682</b>
当中間期末残高	40,805	40,397
<b>新株予約権</b>		
前期末残高	—	21
<b>当中間期変動額</b>		
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	5	20
<b>当中間期変動額合計</b>	<b>5</b>	<b>20</b>
当中間期末残高	5	42
<b>純資産合計</b>		
前期末残高	370,279	422,197
<b>当中間期変動額</b>		
剰余金の配当	△3,091	△3,091
中間純利益	7,152	10,649
自己株式の取得	△40	△10
自己株式の処分	8	7
土地再評価差額金の取崩	15	28
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	40,126	△5,661
<b>当中間期変動額合計</b>	<b>44,170</b>	<b>1,921</b>
当中間期末残高	414,450	424,118



- (4) 継続企業の前提に関する注記  
該当ありません。